



واگذاری ۲۸ واحد تولیدی آذربایجان شرقی بر اساس اصل ۴۴



بهبود فضای کسب و کار می‌شود. وی با اشاره به اینکه در دنیا بسیاری از قوانین زاید حذف شده است ابراز داشت: مثلاً در برق دیگر قبوض حذف شده و در دنیا با سیستم‌های پیش‌پرداخت برق را خریداری و مصرف می‌کنند که همین اقدام یکی از کوچک‌ترین گام‌ها برای بهبود فضای کسب و کار و رفع بروکراسی اداری است.

سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان شرقی بر حذف قوانین زائد موجود بر سر راه تولید و بخش خصوصی تأکید و گفت: ۲۸ واحد تولیدی آذربایجان شرقی بر اساس اصل ۴۴ واگذار شده است. به گزارش خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ خدابخش استاندار آذربایجان شرقی در سی و چهارمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی بر حذف قوانین زائد موجود بر سر راه تولید و بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: اقتصاد مقاومتی به معنی وضع قوانین جدید نیست، بلکه باید قوانین زاید و مزاحم تولید را

حذف کنیم. وی با اشاره به اینکه در آذربایجان شرقی ۲۸ واحد بر اساس اصل ۴۴ واگذار شده که از این تعداد ۲۱ واحد مشکل‌دار است، افزود: باید این مشکلات را آسیب‌شناسی کنیم چرا که قرار بود با این اصل ۴۴ اقتصاد مردمی کنیم و شکوفاتر شود ولی برعکس شده است. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه اگر در واگذاری، ساختار اقتصادی، روش یا هر چیز دیگری اشکال وجود دارد باید آن را آسیب‌شناسی کرده و راهکار و راه حل مورد نیاز را مورد استفاده قرار دهیم، ابراز داشت: باید پیشنهادات خود را از شورای گفت‌وگو برای رفع موانع تولید و بهبود

کسب ۵ رتبه برتر صادرکنندگان ملی توسط آذربایجان شرقی



سرویس خبری روزنامه ارک-رئیس اتاق بازرگانی تبریز از از کسب ۵ رتبه برتر صادرکنندگان ملی توسط آذربایجان شرقی در خیر دادیه گزارش تسنیم از تبریز، صمد حسن زاده در سی و چهارمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی با اشاره به مصوبات کمیته‌های تخصصی شورا اظهار کرد: تقریباً صد درصد مصوبات ملی و فراگیر شورا مرتبط با اصلاح و تغییر مقررات موجود است. وی علت اصرار فعالان اقتصاد بر تغییر مقررات را یادآور شد و گفت: سرمایه‌گذاری و انباشت در فضای باثبات و مساعد روی می‌دهد بنابراین لازمه این فضا قانون‌گذاری مناسب است، یکی از ملزومات بهبود کسب و کار، شناسایی قوانین مخل و حذف آنهاست که اقتصاددانان در راستای بهینه‌بودن و حذف مقررات زاید تأکید دارند. رئیس اتاق بازرگانی تبریز با تأکید بر اینکه حذف مقررات زاید باعث افزایش رقابت و تسهیل در ورود و خروج نگاه‌ها به بازار می‌شود تصریح کرد: در سال ۲۰۱۷ ایران در میان ۱۸۹ کشور رتبه ۱۲۰ کسب و کار را دارد و این مسئله فضای نامناسب کسب و کار کشور را هشدار می‌دهد.

حسن زاده با تأکید بر اینکه حجم زیاد قوانین باعث مقاومت دستگاه‌های اجرایی در برابر سرمایه‌گذاری‌ها و بهبود فضای کسب و کار است ابراز داشت: تحلیل هزینه و فایده در تدوین قوانین انجام نمی‌گیرد ولی باید فواید و امکان‌سنجی و مطالعات قبل از تدوین قوانین انجام گیرد.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از قوانین کهنه و کهنه قوانین تجارت، قوانین تأمین اجتماعی و قوانین بانکداری بدون ربا قدیمی هستند و باید اصلاح شوند تصریح کرد: باید این قوانین با به روز رسانی قوانین خود موانع موجود بر سر راه کسب و کار کشور را برطرف کنند.

وی از کسب ۵ رتبه برتر صادرکنندگان ملی در همایش امروز تهران خیر داد و افزود: شرکت شونیز داداش برادر رتبه ممتاز صادرکننده ملی و توکتور ساری تبریز، داداش برادر آیدین، مه نوژن و خشکیار حاجتی بناب رتبه‌های برتر صادرکنندگان ملی را کسب کردند که در این اوضاع رکود بازار و تجارت یک اقدام بزرگ تحسین برانگیز است.

اجرای پروژه بسته بندی و سورینگ میوه و سبزیجات در تبریز

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری، از راه اندازی پروژه بسته بندی و سورینگ میوه و سبزی در تبریز خبر داد.

به گزارش شهیار، جواد صدیقی مدیرعامل سازمان با اشاره به امکانات و برنامه های آتی آن نیز انجام یافته است. وی در ادامه با اشاره به مشکلات متعدد و اساسی میدان میوه و تره بار همچون تهویه نامطبوع و فاصله زیاد محل بارگیری اعلام کرد انجام این پروژه علاوه بر سرویس دهی مناسب با مشتریان و کاهش هزینه ها سبب اصلاح الگوی مصرف نیز خواهد شد. صدیقی در پایان گفت: این پروژه جز اهداف و برنامه های عملیاتی سازمان بوده که با اهتمام همکاران سازمان و حمایت های مدیران ارشد شهرداری تبریز عملیاتی خواهد شد.

ادامه طرح خدمات محلات شهرداری منطقه ۷ با اولویت محلات کم‌برخوردار

سرویس خبری روزنامه ارک-شهردار منطقه ۷ تبریز گفت: تلاش داریم با انجام مأموریت های محوله و ارائه خدمات بهینه گام های کوچکی در جهت توسعه شهری زیبا و آباد برداریم. به گزارش شهیار به نقل از شهرداری منطقه ۷ تبریز، علی فرخی افزود: ارائه فعالیت های خدماتی ارتباط مستقیمی با شهروندان منطقه داشته و هرگونه کوتاهی در انجام وظایف محوله بر ناراضی آنان اثر خواهد داشت. وی اظهار داشت: چشم انداز خدمات شهری رسیدن به سطح مناسبی از استانداردهای خدمات شهری در ابعاد کیفی و کمی بوده که در این راستا با تحقق تمامی طرح های عملیاتی و اجرایی که در نظر گرفته ایم، به یاری خداوند متعال خواهیم توانست گام های مهمی در این راستا برداریم.

رشد ۹ درصدی صادرات کالاهای غیر نفتی آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به رشد ۹ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی استان، گفت: طی شش ماهه نخست سال جاری وزن کالاهای صادر شده به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسیده است.

به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، حسین نجاتی در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن تبریک فراسیدن روز ملی صادرات در خصوص آمار صادرات استان در شش ماهه نخست سال جاری اظهار کرد: میزان صادرات در این مدت نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته رشد قابل توجهی داشته به طوری که ارزش اعتباری کالاهای غیرنفتی استان که از کل گمرکات کشور صادر شده، یک میلیارد دلار بوده است. وی با اشاره به ردیف گروه کالاهایی که نقش



موثری در رشد میزان صادرات داشتند، بیان کرد: در این مدت، صادرات محصولات شیمیایی و پتروشیمی به دلیل ایجاد بازارهای جدید صادراتی، رشد چشمگیری داشته است. نجاتی با اشاره به رشد ۲۰۰ درصدی صادرات کالاهای تولید شده در منطقه آزاد ارس، گفت: منطقه آزاد ارس با ۹۷ میلیون صادرات توانسته گامی موثر در جهت افزایش صادرات کالاهای غیرنفتی استان بردارد که اصلی ترین عامل این مهم، رفع محدودیت های صادراتی کالاهایی چون محصولات کشاورزی و خشکبار از این منطقه است.

مهندسان آذربایجان شرقی باید آماده حضور در بازارهای جهانی باشند

نداشته‌ایم. شهردار منتخب تبریز با تأکید بر این که دستگاه‌هایی که در این حوزه وظیفه داشتند هم به خوبی به وظیفه خود عمل نکرده‌اند، متولیان خاصی در این زمینه وجود ندارد و کسانی که قرار است به عنوان یک مهندس، علم مهندسی را صادر کنند هم تسلط خوبی به فن و مهندسی ندارند و تسلط بر فن و یادگیری باید جایگزین مدرک گرایی صرف در دانشگاه‌ها شود.

شهین‌باهر ادامه داد: با وجود ۳۰ هزار مهندس در استان نمی‌توانیم از فضای کسب و کار موجود در خارج از مرزهای ایران بهره ببریم به طوری که آمادگی حضور در این بازار جهانی را نیز نداریم. وی از وجود ۴۴۰۰ هکتار بافت فرسوده و حاشیه‌نشین در تبریز خبر داد و با اشاره به برخی پروژه‌های موفق در کشورهای همجوار اظهار



فرهنگی، توسط مددجویان هنرمند در قالب خلق آثار هنری اجرا شده، قابل تحسین است، ابراز کرد: امیدوارم در آینده شاهد شکوفایی استعدادهای درخشان مددجویان جوان و هنرمند کمیته امداد امام خمینی(ره) باشیم.

شهرتی فر با اشاره به اینکه وقتی نام نهاد کمیته امداد در جامعه مطرح می‌شود در ذهن مردم فقط جمع‌آوری صدقات و توزیع کمک های مردمی و دولتی به نیازمندان نقش نداشته باشد، افزود: دستگاه های دولتی استان آماده همکاری با کمیته امداد امام خمینی (ره) استان هستند و مدیران ارشد نیز در استانداری به عنوان هماهنگ کننده دستگاه ها، وظیفه ی خود را انجام خواهیم داد.

ضرورت ترویج رویکرد فرهنگی و مبارزه با فقر فرهنگی در کشور



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان شرقی بر ضرورت ترویج رویکرد فرهنگی و مبارزه با فقر فرهنگی در کشور تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد کلامی عصر شنبه در مراسم افتتاح نمایشگاه دستاوردهای فرهنگی مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان شرقی اظهار کرد: امروزه ماهیت فقر از سمت فقر مالی به سمت فقر فرهنگی تغییر یافته و توجه به مقوله فقر فرهنگی باید در اولویت قرار گیرد و در حال حاضر با فقر فرهنگی مواجه هستیم که مبارزه با آن سخت تر از فقر مالی است.

وی همچنین در ادامه با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره کمیته امداد امام خمینی (ره)، اظهار کرد: نمایشگاه دستاوردهای فرهنگی مددجویان کمیته امداد در راستای رویکرد جدید با هدف توجه به مباحث فرهنگی، برپا شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان با بیان اینکه بی‌توجهی به مسائل فرهنگی از جمله اعتیاد، طلاق و بزهکاری، تولید فقر می‌کند، اظهار کرد: در دهه ۷۰ فقر به کسی گفته می‌شد که از لحاظ مالی در تنگنا قرار گرفته بود وقتی سرپرست خانواده‌ای به اعتیاد گرفتار می‌شود، هر چند هم به این خانواده کمک مالی شود، از فقر خارج نمی‌شود؛ چرا که سرپرست خانواده منابعی که در اختیار خانواده قرار می‌گیرد را با استعمال مواد مخدر به هدر می‌دهد. کلامی یکی از راهکارهای اصلی مبارزه با فقر را ایجاد اشتغال و خودباوری برای مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) دانست و افزود: این اداره کل قصد جایگزینی کمک بلاعوض را به جای قرض الحسنه کند تا خانواده های تحت پوشش به خودباوری در عرصه‌های اجتماعی و اقتصادی برسند. وی نمایشگاه دستاوردهای فرهنگی مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) را ترکیبی از سه موضوع هنر، اشتغال و خودباوری دانست و گفت: مددجویان با همکاری یکدیگر توانسته‌اند هنر، اشتغال و خودباوری را ترسیم کنند. مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی با بیان اینکه چهارصد و ۵۰ هزار نفر حاشیه نشین تبریز را نمی‌توان بدون هماهنگی با کمیته امداد امام خمینی(ره)، ساماندهی کرد، اظهار کرد: ۶۳ هزار خانواده در استان و ۲۷ هزار خانواده ی تبریزی، تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) استان هستند.

مدارس آذربایجان شرقی دانش آموز خارجی ندارد

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس آموزش و پرورش آذربایجان شرقی اعلام کرد: هیچ دانش آموز تبعه خارجی در مدارس استان تحصیل نمی‌کند. جعفر یاشایی روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: دو سال قبل دانش آموزان دو خانواده افغانی در مدارس مراغه مشغول به تحصیل بودند که آنان نیز با بازگشت خانواده هایشان به وطن خود رفتند. وی اضافه کرد: در حال حاضر دیگر هیچ دانش آموز تبعه خارجی در مدارس استان تحصیل نمی‌کند. در سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶ شمسی ۷۱۸ هزار دانش آموز در استان آذربایجان شرقی در قالب ۳۶ هزار درس و هشت هزار آموزشگاه ساماندهی شده‌اند.



کرد: سرمایه گذاری‌ها در برخی کشورها مثل پروژه رفع حاشیه نشینی آنکارا نتایج مثبتی را در برداشته است و با توجه به این که تمامی مترایها برای احداث ساختمان در استان ما وجود دارد، اجرای این طرح در استان ما نیز می‌تواند نتایج مثبتی داشته باشد. سمینار آموزشی چالش های فراروی صادرات خدمات فنی و مهندسی در تبریز به همت سازمان نظام مهندسی ساختمان استان برگزار شد.

۱۵ درصد جمعیت آذربایجان شرقی معدنکار است

جمعیته استان را معدن کاران تشکیل می‌دهد و باید با اجرای صحیح قانون معدن از معدنکاران حمایت کنیم. بررسی پیشنهادهای حقوقی شورا در خصوص اجرای ماده ۱۹ قانون معادن، پیشنهادهای شکل‌های معدنی استان، پیشنهاد اصلاحی در خصوص تعرفه شرکت های خدمات رسان، پیشنهاد اجرایی شدن مفاد مندرج در مواد ۱۴ و ۱۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مرتبط با معرفی شدن مسوول بهبود محیط کسب و کار از سوی دستگاه‌ها در استان، طرح موضوع راه‌اندازی سامانه دادور و پیشنهاد اصلاحی در خصوص دستورالعمل نحوه ارائه پیشنهادهای قیمت از سوی پیمانکاران از جمله مواردی بود که در جلسه امروز مطرح شد.

استان از لحاظ ذخایر معدنی رتبه نخست کشوری و از لحاظ استخراج این ذخایر رتبه دوم کشوری را داراست.

وی افزود: سالانه از معادن استان ۲۰ میلیون تن ذخایر معدنی استخراج می‌شود در حالی این میزان فقط نصف ظرفیت معادن استان است و ظرفیت استخراج اسمی پروانه‌های بهره برداری ۴۳ میلیون تن است. وی بیان کرد: بسیاری از مفاد قانون معدن به درستی اجرایی نمی‌شود به عنوان مثال ماده ۱۹ قانون معدن برای رفع معارضات و مزاحمان معادن به درستی اجرایی نمی‌شود و خواستار برخورد جدی نیروی انتظامی با معارضات معادن هستیم و اجرای چنین قانونی که مصوب مجلس است نیازمند حکم قضایی نیست. رئیس خانه معدن استان گفت: ۱۰الی ۱۵درصد



سرویس خبری روزنامه ارک-رئیس خانه معدن استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۱۰ تا ۱۵درصد جمعیت استان را معدن کاران تشکیل می‌دهند، گفت: باید قوانین معدن به درستی اجرایی شود. به گزارش خبرنگار فارس از تبریز، نصیر نوری بعد از ظهر امروز در سی و چهارمین جلسه شورای اداری استان اظهار کرد:

ثبت نام ۱۴ هزار و ۶۳۲ نفر از آذربایجان شرقی برای پیاده روی اربعین

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیر دفتر حج و زیارت آذربایجان شرقی گفت: تا ۱۴ هزار و ۶۳۲ نفر از آذربایجان شرقی برای پیاده روی اربعین ثبت‌نام کرده‌اند. امیر روحی ملکی در گفت و گو با ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، با تأکید بر اینکه روادید چهار هزار و ۸۰۰ نفر از زائران نیز در نمایندگی کنسولگری عراق است، اظهار کرد: به دلیل تغییر نمایندگان فرآیند صدور روادید متوقف شده بود که از امروز این روند دوباره آغاز و گذرنامه‌ی زائران صادر می‌شود. وی با تأکید بر اینکه روادید پنج هزار و ۳۵۰ نفر از زائران در استان صادر شده است، افزود: با صدور گذرنامه‌هایی که در حال حاضر در نمایندگی کنسولگری عراق است، در مجموع گذرنامه ۹ هزار و ۸۳۵ نفر صادر می‌شود. وی با بیان اینکه فرآیند ثبت نام در سامانه‌ی سماح در حال انجام بوده و تا اطلاع ثانوی نیز انجام خواهد شد، افزود: فرآیند ثبت نام به صورت انفرادی انجام می‌گیرد که در صورت ثبت‌نام گروهی نیز ویزای زائران به صورت انفرادی صادر خواهد شد.

روحی ملکی با تأکید بر اینکه زائران در سامانه‌ی سماح و از طریق دفاتر مجاز، برای پیاده‌روی اربعین ثبت‌نام کنند. افزود: هفته پیش بانندی که اقدام به جعل ۱۰۰ هزار لیب و ویزای عراق کرده بود، توسط پلیس پایتخت دستگیر شد، از این روز زائران عزیز تقاضا داریم که هرگز به مراکز غیررسمی مراجعه نکنند؛ تاکنون مواردی از این دست و همچنین صدور ویزای اربعین به صورت آزاد در استان مشاهده نشده است. وی با تأکید بر اینکه علاقه‌مندان برای شرکت در پیاده روی اربعین هرگز در مراکز غیررسمی ثبت‌نام نکنند، خاطرنشان کرد: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه اینترنتی samah.haj.ir یا با مراجعه به دفاتر کارگزاری مجاز نسبت به ثبت نام خود در سامانه سماح اقدام کنند.

حساب‌های مس سونگون باید در بانک‌های آذربایجان شرقی باشد

سرویس خبری روزنامه ارک-نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: در معدن مس سونگون درآمد زیاد داریم ولی باید تمام حساب‌های مس در بانک‌های استان باشد تا آذربایجان شرقی از منافع اقتصادی این معدن بهره‌مند شود. به گزارش خبرنگار تسنیم از تبریز، شهاب‌الدین بی‌مقدار عصر امروز در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی با اشاره به عقب‌افتادگی آذربایجان شرقی از رقابت با استان های مدعی اقتصادی کشور اظهار کرد: استان ما روز به روز عقب می‌رود، چراکه آمار و ارقام نشان از عقب رفت استان دارد که نگران کننده است.

وی افزود: سایر استان‌ها در بحث جذب بودجه خسته نمی‌شوند و برای دریافت بودجه و اعتبار برای استان سماح به خرج می‌دهند که در مدیران استان ما این سماح دیده نمی‌شود. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس با بیان اینکه اختیارات خوبی از صندوق توسعه ملی برای استان‌ها اختصاص یافته است گفت: با وجود اینکه این امکان برای استان‌ها فراهم شده ولی در وام ارزی صندوق توسعه ملی از این استان هیچ تقاضای ای نداریم. بی‌مقدار با اشاره به اینکه استان که در سرانه اعتبارات رتبه ۹ را داریم ولی ممکن است با کم کاری این رتبه به ۲۰ تنزل یابد ابراز داشت: وقتی بیدار می‌شویم که رتبه آذربایجان شرقی در کنار استان‌های محروم و کم برخوردار قرار بگیرد. وی در ادامه بر تقویت شرکت های دانش بنیان تأکید کرد و افزود: امروزه راه حل توسعه اشتغال در حوزه خدمات و تولید، توجه به محصولات و تفکرات فناوریانه و دانش‌بنیان است. این نماینده مجلس درآمد بالای مس سونگون در آذربایجان شرقی را یادآور شد و گفت: در این معدن درآمد زیاد داریم ولی باید تمام حساب‌های مس در بانک‌های استان باشد تا آذربایجان شرقی از منافع اقتصادی این معدن بهره‌مند شود.